СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29.04.2009                                                                                                          № 23
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 19.11.2008 № 63 «О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района №49 от 24.10.2007 «О едином налоге    на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Москаленского муниципального района, в целях создания более благоприятных условий бесперебойного обеспечения населения медикаментами в удаленных населенных пунктах и ветеринарного обслуживания населения на территории Москаленского района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Москаленского муниципального района от 19.11.2008 № 63 «О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района №49 от 24.10.2007 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:
В приложении №2

- Пункт 2 «Для вида предпринимательской деятельности «Оказание ветеринарных услуг» подпункт 2.1 «Коэффициент численность работников» изложить в следующей  редакции:

	№п/п
	2.1 Коэффициент численность работников
	К (чр)

	2.1.1
	До 5 человек включительно
	1,0

	2.1.2
	Свыше 5 человек до 10 человек включительно
	0,9

	2.1.3
	Свыше 10 человек до 20 человек включительно
	0,8

	2.1.4
	Свыше 20 человек
	0,5

- В пункте 3 для вида предпринимательской деятельности «Оказание услуг  по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств» внести следующие изменения:

Коэффициент Кчр изложить в следующей редакции: Кч- коэффициент, учитывающий численность работников организации, индивидуального предпринимателя.
-Пункт 7.1 «Коэффициент ассортимента  (Ка)» добавить строчку:

	№п/п
	7.1  Коэффициент ассортимента  (Ка)
	Ка

	7.1.10
	Лекарственные средства, лекарственные препараты и изделия медицинского назначения, реализуемые аптеками через фельдшерско-акушерские пункты и врачебные амбулатории
	0,025

-Пункт 8.2 «Коэффициент площади зала обслуживания посетителей» изложить в следующей редакции:

	№п/п
	8.2Коэффициент площади зала обслуживания посетителей
	К пз

	8.2.1
	До 60 кв.м. включительно
	1,0

	8.2.2
	Свыше 60 кв.м. до 150 кв.м.
	0,9

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубли-кования.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2009 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Савицкий Н.И.).

Глава Москаленского

муниципального района
       В.И.Мосур